

Bilancio "L'Unità Editrice Multimediale Spa in Liquidazione" al 31.12.00

Il presente bilancio relavito all'esercizio 2000 viene pubblicato su richiesta de L'Unità Editrice Multimediale Spa in Liquidazione per la Testata "L'Unità" in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 7 della legge 5 agosto 1981 n. 416

Stato patrimoniale

ATTIVO	31.12.00	31.12.99
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI, con separata indicazione della parte già richiamata	-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali:		
1) costi di impianto e di ampliamento		1.048.551.000
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	399.351.371	540.836.283
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	453.280.460	642.583.190
5) avviamento	5.000.000.000	19.800.000.000
6) immobilizzazioni in corso e acconti		-
7) altre	25.000.000.000	40.620.598.843
Totale	30.852.631.831	62.652.569.316
II - Immobilizzazioni materiali:		
1) terreni e fabbricati	-	-
2) impianti e macchinari	559.171.828	1.776.850.053
3) attrezzature industriali e commerciali	116.420.197	170.785.136
4) altri beni	182.817.206	277.046.015
5) immobilizzazioni in corso e acconti		-
Totale	858.409.231	2.224.681.204
III - Immobilizzazioni finanziarie,		
con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	-	-
c) altre imprese		270.000.000
2) Crediti		
a) verso imprese controllate entro/oltre l'esercizio	-	-
b) verso imprese collegate entro/oltre l'esercizio	-	-
c) verso controllanti entro/oltre l'esercizio	-	-
d) verso altri entro l'esercizio	1.915.418.871	6.541.000
oltre l'esercizio		2.006.697.657
3) Altri titoli	-	-
4) Azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo	-	-
Totale	1.915.418.871	2.283.238.657
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	33.626.459.933	67.160.489.177
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	-	177.191.355
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) lavori in corso su ordinazione	-	-
4) prodotti finiti e merci	1.000.000.000	6.822.880.409
5) acconti	-	-
Totale	1.000.000.000	7.000.071.764
II - Crediti		
con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
1) verso clienti entro l'esercizio	6.303.937.153	11.247.303.704
2) verso imprese controllate entro l'esercizio	-	-
verso imprese controllate oltre l'esercizio	-	-
3) verso imprese collegate entro/oltre l'esercizio	-	-
4) verso controllanti entro l'esercizio	-	-
5) verso altri entro l' esercizio	54.621.638.226	41.284.229.513
verso altri oltre l' esercizio	6.300.000.000	17.275.071.598
Totale	67.225.575.379	69.806.604.815
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) altre partecipazioni	-	-
4) azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo	-	-

5) altri titoli	-	-
Totale	-	-
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	3.401.961.689	138.426.034
2) assegni	-	-
3) denaro e valori in cassa	875.983	4.741.509
Totale	3.402.837.672	143.167.543
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	71.628.413.051	76.949.844.122
D) RATEI E RISCONTI	13.700.244	14.697.429
con separata indicazione del disaggio sui prestiti		
TOTALE ATTIVO	105.268.573.228	144.125.030.728

PASSIVO		
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	12.582.868.042	227.928.023
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	-
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	-	-
V - Riserva per azioni proprie in portafoglio	-	-
VI - Riserve statutarie	-	-
VII - Altre riserve distintamente indicate - copertura perdita		17.674.652.117
Versamento in conto capitale	6.669.644.664	11.297.847.747
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(17.790.217.247)	-
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(76.584.726.978)	(30.464.869.364)
Totale	(75.122.431.519)	(1.264.441.477)
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) per imposte	-	-
3) altri	16.202.646.261	10.607.478.812
Totale	16.202.646.261	10.607.478.812
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	36.991.694.170	18.927.977.474
D) Debiti,		
con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
1) obbligazioni entro/oltre l'esercizio	-	-
2) obbligazioni convertibili entro/oltre l'esercizio	-	-
3) debiti verso banche oltre l'esercizio	-	4.359.307.515
debiti verso banche entro l'esercizio	5.619.235.940	1.274.088.491
4) debiti verso altri finanziatori oltre l'esercizio	-	48.797.094.090
debiti verso altri finanziatori entro l'esercizio	67.284.282.857	14.774.075.006
5) acconti oltre l'esercizio	-	2.000.000.000
acconti entro l'esercizio	-	1.096.702.674
6) debiti verso fornitori entro/oltre l'esercizio	35.866.149.754	28.999.510.753
7) debiti rappresentati da titoli di credito entro l'esercizio	-	-
debiti rappresentati da titoli di credito oltre l'esercizio	-	-
8) debiti verso imprese controllate entro/oltre l'esercizio	-	-
9) debiti verso imprese collegate entro l'esercizio	-	-
debiti verso altre società del gruppo	-	-
10) debiti verso controllanti entro/oltre l'esercizio	-	-
11) debiti tributari entro/oltre l'esercizio	5.802.282.794	3.217.920.051
12) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale oltre l' esercizio	-	4.053.417.888
debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale entro l'esercizio	10.268.592.860	5.720.617.500
13) altri debiti entro l'esercizio	2.355.992.402	-
altri debiti oltre l'esercizio		1.561.281.951
Totale	127.196.536.607	115.854.015.919
E) Ratei e risconti,		
con separata indicazione dell'aggio su prestiti	127.709	-
TOTALE PASSIVO	105.268.573.228	144.125.030.728
CONTI D'ORDINE		
1) Garanzie, fidejussioni, avalli	-	2.010.000.000
2) Impegni	-	19.598.997.447
3) Rischi	-	-
TOTALE CONTI D'ORDINE	0	21.608.997.447

Conto Economico

A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	16.051.871.699	35.434.496.931
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) capitalizzazione costi interni	-	-
5) altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio	6.300.000.000	12.000.000.000
Totale	22.504.158.238	51.154.049.424
B) Costi della produzione		
6) per acquisto materie prime sussidiarie e di consumo	3.801.519.330	7.807.983.735
7) per servizi	15.409.393.351	28.343.127.652
8) per godimento di beni di terzi	1.275.409.512	1.556.781.658
9) per il personale		
a) salari e stipendi	11.607.478.626	22.788.114.246
b) oneri sociali	3.258.751.820	6.909.760.510
c) trattamento di fine rapporto	1.165.449.370	1.926.878.465
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	20.505.215.276	20.041.900
10) ammortamenti e svalutazioni	-	-
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	5.201.642.362	5.925.394.466
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.363.403.921	1.847.412.527
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	25.575.000.000	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	5.003.512.871	-
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	2.010.115.100	2.066.201.815
12) accantonamenti per rischi	4.751.537.790	-
13) altri accantonamenti	-	860.440.266
14) oneri diversi di gestione	426.869.830	428.149.603
Totale	101.355.299.159	80.480.286.843
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTO DELLA PRODUZIONE (A-B)	(78.851.140.921)	(29.326.237.419)
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni, con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate	-	-
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni da controllanti	-	-
altri	56.641.955	101.878.696

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non d) proventi diversi dai precedenti da controllanti altri		
Totale	56.641.955	101.878.696
17) interessi e altri oneri finanziari da altre Società del gruppo	-	-
da controllanti	-	-
da altri	(1.126.436.104)	(668.784.219)
Totale	(1.126.436.104)	(668.784.219)
TOTALE (15+16-17)	(1.069.794.149)	(566.905.523)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	(270.000.000)	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
TOTALE DELLE RETTIFICHE (18 - 19)	(270.000.000)	0
E) Proventi e oneri straordinari		
20) proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni, i cui ricavi non sono iscrivibili al n. 5	6.652.196.421	7.678.276.748
21) oneri:		
minusvalenze da alienazioni	-	(25.332.020)
imposte esercizi precedenti	-	-
varie	(3.045.988.329)	(8.224.671.150)
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (20-21)	3.606.208.092	(571.726.422)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+(D)+(E))	(76.584.726.978)	(30.464.869.364)
22) imposte sul reddito dell'esercizio		
imposte anticipate		
26) utile (perdita) dell'esercizio	(76.584.726.978)	(30.464.869.364)